Sed rursus considerans quod licet Dominus Deus sibi processu temporis faciendi praedictum librum gratiam largiretur, parum tamen uel nihil ipse solus facere posset, inde praesertim, cum ipse linguam Arabicam, quae Saracenorum est propria, penitus ignoraret. Sed ad haec sibi uenit in mentem quod ipse iret ad papam, ad reges etiam et principes christianos ad excitandum eos ad impetrandum apud ipsos quod constituerentur in diuersis regnis seu prouinciis ad hoc aptis monasteria, in quibus electae personae religiosae et aliae ad hoc idoneae ponerentur ad addiscendum praedictorum Saracenorum et aliorum infidelium linguagia, ut ex eisdem personis, ibidem conuenienter instructis, in promptu semper, assumi possent et mitti personae idoneae ad predicandum et manifestandum praedictis Saracenis et aliis infidelibus piam, quae est in Christo fidei catholicae ueritatem¹⁶.

BIBLIOGRAFÍA

- BACON, R. (1897), The 'Opus maius' of Roger Bacon. Pars tertia. *Linguarum cognitio*. Vol. II. Edited by Bridges, J. H. Oxford, 120-121.
- BURESI, P. (2000), "Deux bulles pontificales de Celestín III à l'archevêque de Tolède (1192 et 1196)", *Pays d'Islam et monde latin: Xe-XIIIe siècle: textes et documents*. Aubenas, 178-181.
- COLL, J. M. (1944), "Escuelas de lenguas orientales en los siglos XIII y XIV. Período Raymundiano", *Analecta Sacra Tarragonensis*, 1, 122.
- CORTABARRIA BEITIA, A. (1969), "Originalidad y significación de los "Studia Linguarum" de los dominicos españoles de los siglos XIII y XIV", *Pensamiento: Revista de investigación e Información filosófica*, 25, 73-74.
- CORTABARRIA BEITIA, A. (1970), El estudio de la lengua en la Orden Dominicana', *Estudios filosóficos*, 19, 79-127.
- DELGADO CRIADO, B. (1982), *El cartulario del Colegio Universitario de Santa María de Lerida (1376-1564)*, Universidad de Barcelona. Barcelona.
- DE PUIG I OLIVER, J. (2000), "El Dialogus contra Lullistas de Nicolau Eimeric", *Arxiu de textos catalans antics*, XIX, 7-296.
- FITA, F. (1887), "Noticias", *Boletín de la Real Academia de la Historia*, 11, 455-456;
- GIMÉNEZ REILLO, A. (2005), "El árabe como lengua extranjera en el s. xiii: medicina para convertir", *El Saber en al-Andalus. Textos y Estudios*, 4, 147-187.
- KÖNIG, D. (2012), "Caught Between Cultures? Bicultural Personalities as Cross-Cultural Transmitters in the Late Antique and Medieval Mediterranean" en *Acteurs des transferts culturels en Méditerranée médiévale*, München, 59.
- LECLERC, J. (1964), *Le concile de Vienne (1311-1312)*, Paris, 71-73.
- MAILLARD, C. (2014), *Les papes et le Maghreb aux XIIIème et XIVème siècles. Étude des lettres pontificales de 1199 à 1419*, Turnhout, Brepols Publishers n. v., 20-21.